[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТОРОПЕЦКОГО РАЙОНА

	ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.06. 2021
	г.Торопец
	№ 231

	О внесении изменений в постановление

администрации Торопецого района от

09.11.2017 № 492 «Об утверждении

муниципальной программы Торопецкого
района «Управление финансами Торопецкого
района» на 2018-2023 годы»

В целях эффективности расходования бюджетных средств, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Торопецкого района «Управление финансами Торопецкого района» на 2018-2023 годы» (далее муниципальная программа), утверждённую постановлением администрации Торопецкого района от 09.11.2017 № 492, следующие изменения:
1.1 Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2 В первом абзаце главы 3 подраздела I раздела III муниципальной программы цифры «112498,3» заменить на цифры «130369,1»

1.3 Таблицу 1 главы 3 подраздела I раздела III муниципальной программы изложить в новой редакции:

                                                                                                    Таблица 1

	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 «Обеспечение краткосрочной и долгосрочной сбалансированности и стабильности консолидированного бюджета Торопецкого района, тыс. руб.
	Итого

тыс. руб.

	Задача 1

«Обеспечение эффективного управления муниципальным долгом Торопецкого района»
	Задача 2

«Мобилизация доходного потенциала Торопецкого района»
	Задача 3

«Создание условий для обеспечения финансовой устойчивости бюджетов поселений Торопецкого района»

	2018 г.
	5,0
	0
	18539,2
	18544,2

	2019 г.
	9,0
	0
	15364,9
	15373,9

	2020 г.
	1,7
	0
	19020,3
	19022,0

	2021 г.
	6,0
	0
	40865,2
	40871,2

	2022 г.
	0
	0
	18279,7
	18279,7

	2023 г.
	0
	0
	18278,1
	18278,1

	Всего, тыс. руб.
	21,7
	0
	130347,4
	130369,1

1.6 Приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Торопецкого района.
	Глава Торопецкого района

	                       А.Г. Бриж

Приложение 1

к постановлению

администрации Торопецкого района

от 10.06.2021 № 231

Паспорт

муниципальной программы Торопецкого района

	Наименование программы
	Муниципальная программа Торопецкого района «Управление финансами Торопецкого района» на 2018 - 2023 годы

	Главный администратор муниципальной программы
	Финансовый отдел администрации Торопецкого района

	Администратор муниципальной программы
	Финансовый отдел администрации Торопецкого района

	Срок реализации муниципальной программы
	2018-2023 годы

	Цели программы
	Цель 1 «Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета Торопецкого района»

Цель 2 «Обеспечение эффективного функционирования  системы управления  общественными финансами Торопецкого района»

	Подпрограммы
	Подпрограмма 1 «Обеспечение краткосрочной и долгосрочной сбалансированности и стабильности  консолидированного бюджета Торопецкого района»

Подпрограмма 2 «Управление развитием бюджетного процесса в Торопецком районе»

Обеспечивающая подпрограмма

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Формирование и исполнение местных бюджетов  на основе муниципальных программ.

Мобилизация доходного потенциала Торопецкого района.

Создание условий для оказания качественных муниципальных услуг.

Качественная организация бюджетного процесса, обеспечение соблюдения требований бюджетного законодательства Российской Федерации.

Обеспечение отсутствия просроченной кредиторской задолженности муниципальных учреждений Торопецкого района

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на
2018-2023 годы – 173861,6 тыс. руб., в том числе за счёт средств бюджета Торопецкого района 173717,3 тыс. руб.

2018 год – 25198,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 - 18544,2 руб.

подпрограмма 2 - 0 тыс. руб.

обеспечивающая подпрограмма – 6653,8 тыс. руб.

2019 год – 22098,5 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 - 15373,9 тыс. руб.

подпрограмма 2 - 0 тыс. руб.

обеспечивающая подпрограмма – 6724,6 тыс. руб.

2020 год –26572,1 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 -  19022,0 тыс. руб.

подпрограмма 2 - 0 тыс. руб.

обеспечивающая подпрограмма – 7550,1 тыс. руб.

2021 год – 48674,8 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 - 40871,2 тыс. руб.

подпрограмма 2 - 0 тыс. руб.

обеспечивающая подпрограмма – 7803,6 тыс. руб.

2022 год – 25659,9 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 - 18279,7 тыс. руб.

подпрограмма 2 - 0 тыс. руб.

обеспечивающая подпрограмма – 7380,2 тыс. руб.

2023 год – 25658,3 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 - 18278,1 тыс. руб.

подпрограмма 2 - 0 тыс. руб.

обеспечивающая подпрограмма – 7380,2 тыс. руб.